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OKRĘGOWY INSPEKTORAT PRACY W KIELCACH

	
	



	
	Kielce, dnia 2025-12-15


UNP: KL-25-28404
Znak pisma: KL-POR-A.213.197.2025.5



WYKONAWCY

Dotyczy: Zapytanie ofertowego pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na okres 24 miesięcy na potrzeby Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach”

Pytanie 1
Umowa § 5 ust. 4 zawiera treść:
„4.Za termin dokonania płatności Strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego Zmawiającego.” 
Wykonawca zauważa, iż zgodnie z obowiązującym systemem rozliczeń z kontrahentami, gdzie termin płatności jest silnie skorelowany z datą wpływu środków na rachunek bankowy, Wykonawca wnosi o zmianę treści na:
„4.Za termin dokonania płatności Strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 2
Umowa § 8 ust. 1 pkt 1) zawiera treść:
[bookmark: _Hlk214967331]„1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 
1) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, jak również w przypadku rozwiązania umowy, o którym mowa w § 7 ust. 3 umowy - w wysokości 15 % od wartości netto niewykorzystanej z umowy”
[bookmark: _Hlk214967448]Według opinii Wykonawcy zaproponowana kara umowna jest zbyt wygórowana dlatego Wykonawca wnosi o jej obniżenie i zmianę treści na:
„1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 
1) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, jak również w przypadku rozwiązania umowy, o którym mowa w § 7 ust. 3 umowy - w wysokości 7 % od wartości netto niewykorzystanej z umowy” 

Odpowiedź:
Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 3
Wykonawca informuje, iż w swojej działalności zawiera umowy handlowe, których przedmiotem jest świadczenie usług pocztowych na rzecz drugiej strony umowy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że nie zawarł i nie posiada żadnej zawartej umowy z jakimkolwiek innym operatorem pocztowym 
o podwykonawstwo lub o udostępnienie zasobów, oparte na przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych lub ustawy z dnia z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.
Zważywszy na powyższe Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zgodnie z postanowieniami ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (odpowiednio do art. 7 ust.27 oraz art.118 ustawy) Zamawiający wymaga, aby stosunek podwykonawstwa lub udostępnienia zasobów został przez Wykonawcę składającego ofertę w niniejszym postępowaniu wykazany poprzez złożenie dokumentu zobowiązania podmiotu trzeciego do działania na rzecz Wykonawcy w charakterze podwykonawcy 
lub udostępniającego zasoby, mającego charakter aktualny, indywidualny i wiążący dla tego podmiotu trzeciego w realizacji niniejszego zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że postępowanie prowadzone jest w trybie zapytania ofertowego na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, a tym samym Zamawiający nie stosuje wymogów przewidzianych w art. 118 ustawy PZP, w tym zobowiązań podmiotów trzecich do oddania do dyspozycji zasobów ani dokumentów dotyczących podwykonawstwa. Wykonawca składa ofertę samodzielnie i ponosi odpowiedzialności za realizację zamówienia zgodnie z warunkami określonymi w zapytaniu ofertowym oraz projekcie umowy.

Pytanie 4
Zamawiający w Umowie § 8 ust. 3 zawarł zapis:
„3.Zamawiający zastrzega sobie prawo do reklamacji w przypadku zagubienia przesyłki lub potwierdzenia odbioru oraz niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej. Reklamacja odbywać się będzie zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa - ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz.U. z 2025r. poz. 366, z późn. zm.), rozporządzeniem Ministra Administracji 
i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 474) oraz wewnętrznymi uregulowaniami Wykonawcy. Zamawiający zastrzega sobie prawo do ubiegania się o wystawienie duplikatu zwrotnego potwierdzenia odbioru”.
Przepis § 7 rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji dnia 26 listopada 2013r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej stanowi, że „Reklamację wniesioną przez osobę nieuprawnioną traktuje 
się jak niewniesioną, o czym operator pocztowy niezwłocznie powiadamia reklamującego, informując 
go o możliwości wniesienia reklamacji przez osobę uprawnioną”.
Czy słusznie intepretujemy, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej stanowiącej przedmiot zamówienia, Wykonawca ma uznać za podmiot uprawniony do wniesienia reklamacji Zamawiającego, jako nadawcę, zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe albo adresata (w przypadku, gdy Zamawiający jako nadawca zrzeknie się na rzecz adresata prawa dochodzenia roszczeń albo gdy przesyłka pocztowa zostanie doręczona adresatowi), zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe?
Jeśli Zamawiający przewiduje inne warunki w tym względzie, to w którym miejscu w dokumentach zamówienia zostało to opisane?

Odpowiedź: 
W ocenie Zamawiającego przywołane postanowienie projektu umowy w sposób niebudzący żadnych wątpliwości rozstrzyga kwestię, której dotyczy wątpliwość zgłoszona przez Wykonawcę. Odwołuje się ono wprost do wskazanych przepisów, w tym zatem także do art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

Pytanie 5
	Wykonawca zauważa, iż zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe jako Operator wyznaczony jest obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób przejrzysty 
i niedyskryminujący oraz odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług. 
W związku z powyższym Cennik przedkładany Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej jest poddawany analizie pod kątem zgodności z przepisami ustawy Prawo pocztowe, w tym zwłaszcza pod względem odzwierciedlania kosztów świadczenia usług pocztowych. 
W takim stanie prawnym Zamawiający powinien uwzględnić uzasadniony interes stron, niosący ryzyko znacznej zmiany kosztów świadczenia usług przez Wykonawcę w całym okresie jej trwania, na które Wykonawca nie ma wpływu, a wobec tego nieproporcjonalne obciążanie wyłącznie Wykonawcy takim ryzykiem.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację przesłanek do dokonania zmian postanowień zawartej umowy, poprzez zmianę zapisów § 6 poprzez dodanie kolejnego ustępu o treści:
„3.Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian cen w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie  z powszechnie obowiązującym prawem.”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 3 do § 6 projektu umowy o następującej treści: Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany cen także z innych względów niż te wskazane w ust. 2, jeżeli stanowiąca jej podstawę zmiana cennika będącego załącznikiem numer 2 do Umowy zostanie zaakceptowana przez prezesa UKE i będzie uzasadniona okolicznościami, których żadna ze Stron, działając z należytą starannością, nie mogła przewidzieć, o ile zmiana ta nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany zmianą nie przekracza 10% wartości pierwotnej Umowy określonej w § 4 ust,. 1 Umowy.

Pytanie 6
Zważywszy na obowiązek wystawiania faktur ustrukturyzowanych za pośrednictwem KSeF, który będzie obowiązkowy od 01.02.2026r. dla firm przekraczających przychody 200 mln rocznie, a dla pozostałych przedsiębiorców od 01.04.2026r.,  Wykonawca wnosi o akceptację następujących rozwiązań:
„W przypadku obowiązywania Krajowego Systemu e-Faktur, zwanego dalej „KSeF”: 
1) Strony zgodnie postanawiają, że od dnia wejścia w życie obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych za pośrednictwem KSeF”, wszelkie faktury dokumentujące transakcje realizowane na podstawie niniejszej Umowy będą wystawiane i doręczane w formie faktury ustrukturyzowanej 
w KSeF, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług; 
2) do czasu powstania obowiązku, o którym mowa w pkt. 1, faktury będą wystawiane w dotychczasowej formie (papierowej lub elektronicznej), chyba że Strony uzgodnią wcześniejsze stosowanie faktur ustrukturyzowanych w KSeF; 
3) za datę doręczenia faktury ustrukturyzowanej uznaje się dzień jej udostępnienia w KSeF Strony przyjmują, że data ta jest wiążąca dla ustalenia terminów płatności, o ile w fakturze nie wskazano inaczej; 
4) Strony zobowiązują się do współdziałania w zakresie niezbędnym dla prawidłowego wystawiania, otrzymywania i rozliczania faktur w KSeF, w szczególności do przekazania sobie nawzajem aktualnych danych identyfikacyjnych, numerów NIP oraz informacji wymaganych do obsługi faktur ustrukturyzowanych; 
5) każda ze Stron zobowiązana jest niezwłocznie poinformować drugą Stronę o wszelkich zmianach 
w zakresie danych wymaganych do prawidłowej obsługi faktur w KSeF; 
6) w przypadku niedostępności KSeF potwierdzonej oficjalnym komunikatem Ministerstwa Finansów, faktury mogą być wystawiane w formie przewidzianej przepisami prawa jako rozwiązanie awaryjne. Faktury wystawione w trybie awaryjnym podlegają przesłaniu do KSeF w pierwszym możliwym terminie zgodnym z obowiązującymi regulacjami. Strony zobowiązują się akceptować takie faktury, a ich skuteczność nie będzie kwestionowana z uwagi na czasowe ograniczenia techniczne KSeF; 
7) w przypadku zmiany obowiązujących przepisów prawa dotyczących zasad wystawiania faktur w KSeF lub wprowadzenia dodatkowych wymagań technicznych, Strony zobowiązują się do niezwłocznego dostosowania procedur fakturowania do nowych wymogów; 
8) wszelkie zmiany w sposobie fakturowania wynikające wyłącznie ze zmiany przepisów nie wymagają aneksowania niniejszej Umowy.”

Odpowiedź:
Ustala się następujące zasady wystawiania i udostępniania faktur za pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF), które będą miały zastosowanie od dnia, w którym Wykonawca zostanie zobowiązany do wystawiania i udostępnienia Zamawiającemu faktur ustrukturyzowanych przy użyciu KSeF na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej: ustawa o VAT):
1) Wykonawca wystawi i udostępni Zamawiającemu fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba że zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT, uniemożliwiające takie działanie lub uprawniające Wykonawcę do innego działania. W takim przypadku faktura zostanie wystawiona i udostępniona Zamawiającemu zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o VAT oraz poniższymi ustępami.
2) Do dnia wejście w życie obowiązku wystawienia faktur ustrukturyzowanych Zamawiający dopuszcza wystawienie faktur w dotychczasowej formie (papierowej lub elektronicznej), zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa.
3) Za dzień skutecznego doręczenia faktury Zamawiającemu uznaje się dzień jej otrzymania 
w rozumieniu przepisów ustawy o VAT; w przypadku faktury ustrukturyzowanej będzie to dzień nadania jej indywidualnego numeru identyfikującego w KSeF.
4) Zamawiający podziela stanowisko dotyczące obowiązków współdziałania Stron w zakresie prawidłowego wystawianie i odbioru faktur  w KSeF, w tym przekazywanie danych identyfikacyjnych wymaganych przepisami prawa.
5) Zamawiający akceptuje obowiązek wzajemnego informowania o zmianach danych niezbędnych do prawidłowej obsługi w KSeF.
6) W czasie awarii KSeF (art. 106nf ust. 2 ustawy o VAT) faktura musi zostać udostępniona Zamawiającemu w formie elektronicznej, w formacie PDF, na adres e-mail: kancelaria@kielce.pip.gov.pl. Za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku uznaje się datę wysłania wiadomości e-mail zawierającej fakturę oznaczoną kodem QR zgodnie z ustawą o VAT, lub datę nadania fakturze numeru identyfikującego w KSeF – w zależności od tego, która z tych dat nastąpi wcześniej. Jeśli udostępnienie faktury w sposób wskazany powyżej nie jest możliwe, wówczas faktura powinna być udostępniona w formie papierowej na adres siedziby Zamawiającego. Za datę skutecznego doręczenia uznaje się dzień doręczenia przesyłki listowej zawierającej fakturę oznaczoną kodem QR zgodnie z ustawą o VAT lub dzień nadania jej numeru identyfikującego w KSeF – w zależności od tego, która z tych dat nastąpi wcześniej.
7) Zamawiający akceptuje, że w przypadku zmian obowiązujących przepisów prawa dotyczących zasad wystawiania faktur w KSeF lub wprowadzanie dodatkowych wymagań technicznych strony będą zobowiązane do dostosowania sposobu fakturowania do aktualnych regulacji w zakresie wynikającym bezpośrednio z przepisów powszechnie obowiązującego prawa.
8) Zamawiający wskazuje że zmiany przepisów powszechnie obowiązującego prawa w tym dotyczące KSeF nie wymagają aneksowania umowy, a Strony zobowiązane są do ich stosowania z mocy prawa.

Pytanie 7
Zapytanie ofertowe Rozdział III pkt 7 zawiera treść:
‘7.Świadczenie usługi dostarczania przesyłek pocztowych przychodzących do Zamawiającego, odbywać się będzie do wskazanego w pkt 1 miejsca lokalizacji codziennie, w dni robocze od poniedziałku 
do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy’.
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu gdyż doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem zamówienia. Przesyłki nadane przez podmioty trzecie i doręczane 
do Zamawiającego (siedziby Zamawiającego) reguluje bowiem umowa o usługi pocztowe zawarta pomiędzy Operatorem pocztowym a Nadawcą przesyłki (osobą trzecią). W ramach takiej umowy Nadawca (niebędący Zamawiającym) adresuje przesyłkę do Zamawiającego i to on określa zasady doręczania przesyłek adresowanych do Zamawiającego (dla usług powszechnych - zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie wskaźnikami terminowości).
Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, iż opłata za doręczenie przesyłki adresowanej do Zamawiającego została skalkulowana i pobrana przez Operatora w cenie opłaty za nadanie przesyłki i opłatę 
tę poniósł już Nadawca przesyłki (niebędący Zamawiającym).
Wobec powyższego, w przypadku, gdyby Zamawiający pozostawił doręczanie (dostarczanej) korespondencji do siedziby Zamawiającego, w naszej ocenie powyższe rażąco naruszy dyscyplinę finansów publicznych, ponieważ opłata za doręczenie przesyłki powinna zostać w takiej sytuacji naliczona przez Wykonawcę raz drugi i ujęta w wycenie w formularzu cenowym, co w sposób oczywisty należy uznać za bezzasadne w odniesieniu do Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu z § 1 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie 8
Załącznik nr 1 – Formularz oferty
Tabela pozycja 10 i 11
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w pozycjach 10 i 11 Zamawiający oczekuje wyceny usług 
w obrocie zagranicznym.
Ponadto Wykonawca wnosi o określenie wagi przesyłek listowych.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że oczekuje wyceny usług w obrocie zagranicznym. Jednocześnie zamawiający informuje że przesyłki listowe o których mowa w formularzu ofertowym dotyczą przesyłek o wadze 
do 500 g.
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